1

                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

от 30.09.2016 № 63/8-16

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного

самоуправления городского поселения Столбовая органами местного

самоуправления Чеховского муниципального района

Заслушав и обсудив решение Совета депутатов городского поселения

Столбовая от 26.08.2016 г. № 112/30-3 «О передаче   части  полномочий

органов местного самоуправления городского поселения Столбовая органам

местного самоуправления Чеховского муниципального района», в соответствии

с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации  и, руководствуясь Уставом

Чеховского муниципального района,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

 1. Администрации Чеховского муниципального района принять на 2017

год к осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления

городского поселения Столбовая по решению следующих вопросов местного

значения:

1.1. В части решения вопроса местного значения по организации в

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации передаются к

осуществлению следующие полномочия:

1) организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей

на территории поселения, в том числе принятие мер по организации

обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения

теплоснабжающими организациями или тепло-сетевыми организациями своих

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих

обязательств;

 2

2) рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности

теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации

теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации;

3) выполнение требований, установленных правилами оценки

готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за, готовностью

теплоснабжающих организаций, тепло-сетевых организаций, отдельных

категорий потребителей к отопительному периоду;

4) согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей

в ремонт и из эксплуатации;

5) определение единой теплоснабжающей организации;

6) согласование инвестиционных программ организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за

исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.

7) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер

по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае

невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих

обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих

обязательств;

8) определение для централизованной системы холодного

водоснабжения и (или) водоотведения поселения, гарантирующей организации;

9) согласование вывода объектов централизованных систем горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из

эксплуатации;

10) согласование инвестиционных программ по организации

водоснабжения и водоотведения;

11) согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ,

иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты,

подземные водные объекты и на водосборные площади (далее - план снижения

сбросов);

12) принятие решений о порядке и сроках прекращения горячего

водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего

водоснабжения) и об организации перевода абонентов, объекты капитального

строительства которых подключены (технологически присоединены) к таким

системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях,

предусмотренных федеральным законодательством;

13) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой

деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях,

предусмотренных федеральным законодательством;

14) организация сбора статистических показателей о подготовке

жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях и

предоставление в установленные сроки обобщенной информации в

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

consultantplus://offline/ref=F11A4125D38A3B7EAB4D2B722FBFAAA829837A8EC8C3840CE373395E962CE4F3E55880821C9B2AE9P2SAI
consultantplus://offline/ref=F11A4125D38A3B7EAB4D2B722FBFAAA829887C86C7CA840CE373395E962CE4F3E55880821BP9S2I
consultantplus://offline/ref=02C1CB2BC3B4D67EC785124DC6869B2E71EB698B16532384A733C6FC0869F3A6ABEDA4324763112E64WFI

 3

1.2. В части решению вопроса местного значения по утверждение

генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки,

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, расположенных на территории

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление

муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

в границах городского поселения Столбовая:

1) принятие порядка организации и проведения проверок

юридических лиц, органов государственной власти и органов местного

самоуправления, индивидуальных предпринимателей и граждан органом,

уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля;

2) принятие решений о проведении проверки в форме плановых и

внеплановых проверок в соответствии с законодательством Российской

Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами

Московской области;

3) организация и осуществление проверок соблюдения требований

земельного законодательства;

4) составление актов проверки соблюдения требований земельного

законодательства;

5) направление копии акта проверки в структурное подразделение

территориального органа федерального органа государственного земельного

надзора по соответствующему муниципальному образованию для рассмотрения

и принятия решения о возбуждении дела об административном

правонарушении или решения об отказе в возбуждении дела об

административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях;

6) осуществление взаимодействия с органами государственного

земельного надзора.

1.3. В части решения вопроса местного значения по осуществлению

муниципального лесного контроля:

1) принятие порядка организации и проведения проверок

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан органом,

уполномоченным на осуществление муниципального лесного контроля;

2) принятие решений о проведении проверки в форме плановых и

внеплановых проверок в соответствии с законодательством Российской

consultantplus://offline/ref=D83374DDF85ED65C66CAABBE7A70609E51EFF39441F1C239A0D50B460C909CF1FC51039E0422YAM
consultantplus://offline/ref=D83374DDF85ED65C66CAABBE7A70609E51EFF39441F1C239A0D50B460C29Y0M
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC4E2724FBA9329A5F2014800C839E195823BDBDy4r5I

 4

Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами

Московской области;

3) организация и осуществление проверок соблюдения требований

лесного законодательства;

4) составление актов проверки соблюдения требований лесного

законодательства;

5) осуществление взаимодействия с органами государственного

лесного надзора.

1.4. В части решения вопроса местного значения по составлению и

рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению

бюджета поселения, осуществлению контроля за, его исполнением,

составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения

передаются к осуществлению следующие полномочия:

1) оказание методологической и консультативной помощи при

формировании проекта бюджета поселения в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и Московской области, правовыми

актами поселения;

2) составление бюджетной росписи поселения, ведение бюджетной

росписи поселения и внесение в нее изменений в соответствии с

законодательством и правовыми актами поселения;

3) составление кассового плана, ведение кассового плана поселения в

установленном порядке;

4) доведение лимитов бюджетных обязательств до распорядителей и

получателей средств бюджета поселения;

5) осуществление операций со средствами бюджета поселения на

лицевом счете, открытом в отделении Федерального казначейства по

Московской области;

6) осуществление операций со средствами, поступающими во временное

распоряжение, на расчетных счетах, открытых поселению в Полевом

учреждении Банка России «Чеховское»;

7) обеспечение ведения лицевых счетов главных распорядителей и

получателей средств бюджета поселения;

8) установление порядка учета и санкционирования оплаты денежных

обязательств учреждений поселения;

9) осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств

поселения после проверки наличия документов, предусмотренных

установленным порядком;

10) приостанавливать санкционирование оплаты денежных обязательств

учреждения при нарушении им установленного порядка учета бюджетных

обязательств;

11) осуществление процедуры подтверждения исполнения денежных

обязательств получателей средств бюджета поселения с проверкой

представленных платежных документов, подтверждающих списание денежных

средств с единого счета бюджета поселения в пользу получателей средств

бюджета поселения, а также проверкой иных документов, подтверждающих

 5

проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств

получателей бюджетных средств в соответствии с законодательством;

12) осуществление бюджетного учета в соответствии с планом счетов в

порядке, установленном законодательством;

13) осуществление исполнения судебных актов по искам к поселению о

возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием)

органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в

результате издания органами местного самоуправления актов, не

соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;

14) составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета

поселения;

15) осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к

полномочиям по исполнению бюджета поселения;

16) осуществление контроля за, исполнением бюджета поселения в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и

Московской области, правовыми актами поселения;

17) осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к

полномочиям по контролю за, исполнением бюджета поселения;

18) оказание методологической помощи и предоставление необходимой

информации при разработке прогноза социально-экономического развития

поселения на очередной финансовый год и плановый период;

19) проведение разногласий с представителями поселения по

несогласованным показателям прогноза социально-экономического развития

поселения;

20) взаимодействие с Министерством экономики Московской области по

вопросу согласования прогноза поселения;

21) взаимодействие с соответствующими центральными

исполнительными органами государственной власти Московской области по

вопросу разработки и согласования прогнозов;

22) организация сбора статистической информации.

2. Главе Чеховского муниципального района и Администрации

Чеховского муниципального района заключить соглашение с Администрацией

городского поселения Столбовая о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления городского поселения Столбовая органам

местного самоуправления Чеховского муниципального района.

        3.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Чеховского муниципального района Юдина С.В.

Депутат Совета депутатов

Чеховского муниципального района,

исполняющий полномочия Главы

Чеховского муниципального района                                                   А.А. Гибалов